

**Zweite Richtlinie
des Sächsischen Staatsministeriums
für Umwelt und Landwirtschaft
zur Änderung der Förderrichtlinie
Teichwirtschaft und Naturschutz**

Vom 1. April 2025

**I.
Zweite Änderung der Förderrichtlinie TWN/2023**

Die **Förderrichtlinie Teichwirtschaft und Naturschutz** vom 4. Oktober 2022 (SächsABl. 2023 S. 342), die durch die Richtlinie vom 16. Oktober 2023 (SächsABl. S. 1421) geändert worden ist, enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 4. Dezember 2023 (SächsABl. SDR. S. S 315), wird wie folgt geändert:

1. Teil A wird wie folgt geändert:
 - a) In Nummer 4.3.1 Buchstabe c wird die Angabe „3 des Gesetzes vom 8. Dezember 2022“ durch die Angabe „5 des Gesetzes vom 8. Mai 2024 (BGBl. 2024 I Nr. 153)“ ersetzt.
 - b) In Nummer 4.3.4 und 4.3.5 wird jeweils am Ende ein neuer Abschnitt wie folgt eingefügt:

„Folgende Förderverpflichtung muss von den Begünstigten eingehalten werden:

 - c) jährliche Vorlage des Ökokontrollblattes bei der Bewilligungsbehörde für das aktuelle Verpflichtungsjahr bis 31. Januar des Folgejahres“
2. Teil B wird wie folgt geändert:
 - a) In Nummer 1.2 Buchstabe c wird die Angabe „23. November 2022 (SächsABl. S. 1423) geändert worden ist, zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 6. Dezember 2021 (SächsABl. SDR. S. S 178)“ durch die Angabe „20. Dezember 2023 (SächsABl. 2024 S. 97) geändert worden sind, zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 1. Dezember 2023 (SächsABl. SDR. S. S 253)“ ersetzt.
 - b) In Nummer 1.2 Buchstabe f wird die Angabe „3 des Gesetzes vom 12. Juli 2013 (SächsGVBl. S. 503)“ durch die Angabe „8 des Gesetzes vom 31. Januar 2024 (SächsGVBl. S. 83)“ und die Angabe „24 Absatz 3 des Gesetzes vom 25. Juni 2021 (BGBl. I S. 2154)“ durch die Angabe „1 des Gesetzes vom 4. Dezember 2023 (BGBl. 2023 I Nr. 344)“ ersetzt.
 - c) In Nummer 1.2 Buchstabe g wird die Angabe „(EU) 2022/2514 der Kommission vom 14. Dezember 2022 (ABl. L 362 vom 21.12.2022, S. 8)“ durch die Angabe „(EU) 2023/2391 der Kommission vom 4. Oktober 2023 (ABl. L, 2023/2391, 05.10.2023)“ ersetzt.
 - d) In Nummer 5.3 wird nach dem Wort „Haushaltsordnung“ die Angabe „beziehungsweise Nummer 1.1 der Anlage 3 zur Verwaltungsvorschrift zu § 44 der Sächsischen Haushaltsordnung (VVK)“ eingefügt.
3. In Teil C Ziffer I Nummer 3 Absatz 2 wird die Angabe „3 des Gesetzes vom 26. Juli 2023 (BGBl. 2023 I Nr. 204)“ durch die Angabe „1 der Verordnung vom 10. Mai 2024 (BGBl. 2024 I Nr. 156)“ ersetzt.
4. Anlage 1 wird wie folgt geändert:
 - a) In Nummer 1 wird die Angabe „3 des Gesetzes vom 12. Juli 2013 (SächsGVBl. S. 503)“ durch die Angabe „8 des Gesetzes vom 31. Januar 2024 (SächsGVBl. S. 83)“ ersetzt.
 - b) In Nummer 2 wird die Angabe „24 Absatz 3 des Gesetzes vom 25. Juni 2021 (BGBl. I S. 2154)“ durch die Angabe „1 des Gesetzes vom 4. Dezember 2023 (BGBl. 2023 I Nr. 344)“ ersetzt.
5. Anlage 2 wird wie folgt geändert:
 - a) In der Tabelle Zeile 3 (T 2) Spalte 3 wird die Angabe „360“ durch die Angabe „400“ und die Angabe „138“ durch die Angabe „277“ ersetzt.
 - b) In der Tabelle Zeile 4 (T 3a) Spalte 3 wird die Angabe „583“ durch die Angabe „778“ und die Angabe „197“ durch die Angabe „395“ ersetzt.
 - c) In der Tabelle Zeile 5 (T 3b) Spalte 3 wird die Angabe „577“ durch die Angabe „770“ und die Angabe „193“ durch die Angabe „386“ ersetzt.
 - d) Im Absatz unter der Tabelle wird die Angabe „575“ durch die Angabe „767“ ersetzt.

**II.
Inkrafttreten**

Diese Richtlinie tritt mit Unterzeichnung in Kraft.

Dresden, den 1. April 2025

Der Staatsminister für Umwelt und Landwirtschaft
Georg-Ludwig von Breitenbuch